

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Larm om röklukt i trapphus i ett s.k. punkthus, 7-våningshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kriminspektörerna GG och HH båda länskriminalen samt Ragne Hanning räddningstjänsten.

HÄNDELSEN

Larm inkom genom ett flertal samtal till 112 om röklukt i trapphuset till X-gatan 2. Stort larm drogs ut på huvudbrandstationen i Y-stad där 3 bilar med personal åkte ut under ledning av brandmästare NN. Väl på plats kände han att det luktade rök i trapphuset. Men det var svårlokaliserat i det 7 våningar höga huset. Operation dörrknackning sattes igång nerifrån och upp. Men endast ett fåtal öppnade. Varför stegbilens besättning fick i uppdrag att passera fasaderna och kolla in de lägenheter som var möjliga. Man fick napp vid 7:e våningen där det till synes var urbränt. Slang kopplades på stigarledningen och order om vatten gavs. Dörren bröts upp och rökdykarna klagade på vattentrycket. Men ve och fasa likt Niagara kom vatten upp för källartrappen. En ventil på stigarledningens lägsta del var öppen. En brandförman fick årets premiädopp när han simmande fick ta sig fram i källaren och dyka ner och stänga kranen. Under tiden tog sig rökdykarna in i lägenheten där de påträffade en livlös dam liggande vid en sittstol. Det var stolen som brann vid inträngandet och den släcktes med lite vatten. Kvinnan som var död fick ligga kvar i väntan på polisens utredning. Hela lägenheten blev brand- och rökskadad.

UNDERSÖKNINGEN

Huset är ett s.k. höghus i 7 våningar med trapphus, röklucka samt stigarledning Lägenheten är på 4 rum och kök. Det går att med säkerhet fastställa att branden börjat i det hörn där kvinnan påträffades, möjligen genom rökning. Det finns tecken som tyder på att hon rusat runt i lägenheten innan hon blev liggande i köket, i form av kolningsskador på andra ställen i lägenheten. I övrigt hänvisar jag till polisteknikern GG:s bilder från brandplatsen.

ERFARENHETER

Detta var 2:a dödsbranden med äldre kvinnor samt rökning inblandade. Lita inte på stigarledningar i nästan 50 år gamla hus, ingen vet när de provades sist.